Primum est sacre virginis virtuosa pcessio

sio vel visitatio.

Secundum est pcessionis glorie comedatio.

Tertium est commendationis gloriosa

magnificatio.

Drum mysterium est sacre virginis,
Ptuosa pcessio vel visitatio: qd dicitur q
erurgens maria abiit in montana
cum festinatione tc. Vbi signans qd maria
erurgens ab oī virtutis imperfectione: abiit
in montana. I. in altitudine pfectionis vir
tutus: cu festinatione: qd etiam ab in tantis
ceptionis gte plenitudine habuit: qd tamen
qd plenitudo completa est qd dei filium pce
pit. Tunc enim singulariter gte plenitudine et
tutum celum dudine accepit non solum super
oes mulieres: sed sup oes creaturas Ber.
Decuit maria non comunes hys geras neqz
paucas qd sumu gestabat in utero. Sz qd
qd summu: qd qd altissimum fuit in gratia hoc
torum abundantissime possidebat. Hec ille
Propter hanc igitur tutum altitudinez re
cite dicitur inter mulieres. Ex parte hu
ius bndictionis singularis designationis bnd
ditio qd ascendit in montana. In montana in
qua gressus debinc in montana gles sup oes
creaturas erat angelicas. In illa autem pcessi
one sacratissimae gnis in euangelio descri
pta tangunt tria ad pns templanda.

**Primum est pcessionis vel visitationis imi
tanda modificatio.**

**Secundum est modificatio desideran
da terminatio.**

Tertium est terminatio laudanda opatio

Primum est processio tc.
qd tangit p dicitur. Erurgens abiit cu fe
stinatione. Ad terram erurgens de loco in q
erat et a gte templando abiit ab illo lo
co cum festinatione: qd diu in publico mo
rari nolebat. Amb. Discite virgines non cir
cunscire p alienas edes: non demorari in
ad agrum uberiorē: ad pastū suauiorē: et ha
bitare.

plateis: non alios in publico miscere finem
nes. Maria in domo sera: festinat i publico.
Hec ille. Moraliter in h. qd qd exurg
ens abiit cum festinatione: tangit mo
qd in deum ire debemus?

Primo ergo necesse

satia est excitatio: surgendo. I. a pcessio vel a
corpo acidie et a desiderio terrenis. Jo
dicitur Exurgens. Eph. Surge qd dormis et
exurge a mortuis.

Scdō est necessaria deq

relatio. I. pcessio et negligenter: id dicitur ab ip
s. dispositio sua recedendo Esa. lv. De
relinquat impius viam suam: et vir iniquus co
gitationes suas et reuertat ad dominum.

Tertio est necessaria festinatio. id dicitur festina

tione. Amb. Nescit tarda molimina spiritu

tusssati grā. Eccl. v. Ne tardes conuert
ad dominum et ne differas de die in die.

Scdm est modificationis

desideranda terminatio: cu dicitur montana
in ciuitate iudee: et intrauit in domum zacha
rie. Ibi enim tangit terminus ad quem sue pro
cessionis. Considera quod vadit regina ce
li et terre non eques: sed pedes per ram longam et
asperam. Sunt enim in Alb. de nazareth
vix hieronimus triginta quinq; militaria: et inde
ad oppidum zacharie quattuor vel tria.

Gaudunt autem cu ea verecundia humiliata et
paupertas omniumq; tutum honestas: et se
culi et erat ipse dominus pectorum.

**Magna et honorabile haber comitiam: id con huius se
culi vanam et pomposam: nec erat a concep
tione grauata.**

Non enim fuit dominus iesus marcus
sue onerosus. O felix fuster qd in illo ita
nere mariam obviā habuisset et salutationes

ab ea receperisset. Abiit igitur in montanarē.

Amb. Non quis incredula de oraculo: nec qui
incerta de nuncio: nec quis dubitans de excep
tione: sed quis lera ppro yoro: religiosa pro offi
cio festina p gaudio in montana perrexit.

Quo enim tam deo plena nisi ad superiora em
festinatio concideret. Hec ille. Moraliter
in eo autem qd qd abiit in montana in ciuitate
iudee et qd intrauit in domum zacharie: no
bis insinuat qd tendere debeamus?

**Eibi de
signans nobis tria necessaria.**

Primum est affectionis cellitudo: id vix affici debemus

circa sublimia et celestia: et p affectu in divi
na rendere et ad ea pminare. Jo dicitur in mon
tana Ber. Festinemus ad locum tutiorum:

¶ Ser. de Visitatione

bitem? sine metu: abundem? sine defectu: danda operatio vicez opatio laudabilis quia
 epulemur sine fastidio. Hec ille. Sed heu fecit sacratissima pgo qn venit ad termi-
 heu qspauci sic ambulant. Ps. Pescierunt nū vte sue: qz. s. salutauit helisaber. Amb.
 neqz intellexerunt in tenebris ambulat. Et Non solū venit sed et prior salutauit. Dej.
 Phlkij. Multa ambulat qz sepe dicebat cte enim vt qnto castor virgo: tanto hu-
 vobis. Nunc aut et flens dico: iūmicos crux milio: strenuerit deferre seniorib: sit mas-
 cis chz: qz finis interit. Hec ibi. Tales gistra humilitatis in qest professo casti-
 no in montana ascendunt sed in inferos de tatis. Hec ille. Moraliter aut in eo q ma-
 scandunt. Ps. Descendunt vlgz ad abyssos: ria salutauit helisaber tria nobis insinua-
 ois sapia co p deuorata est. Sedo ē ne/ tur facienda vt a marre dei salutari mere-
 cessaria affectiōis sursum tenden: rectitudi- mur. Et intelligunt hec tria p triplicē in-
 ordinādo. ad cīa laudē dei: et ppter di gliaz terpitationē hui nominis helisaber. Pa-
 oia faciēdo. o dī q abit i ciuitate tuda. i. mū est diuine bonitatis recognitio q heli-
 pfectionis et laudis diuine. Iuda em cōf- aber interpretat: de me cognovit. i. cog-
 tens interpretat. j. Lox. et Dia in gloriam dei nosere fecit. Nā postq in montana deca-
 facite. In laude em diuina zistis brando- re illuminari ad cognitionē bonitatis eius.
 scōz. Aug. Glacabim? et videbim? / video- Primo em gustanda ē p affectū: et debin-
 bin? et amabim? / amabim? et laudabim?. videnda p intellectū. Jo dicit ps. Bustate
 Ecce qd erit in fine sine fine. Ps. Beati q habitant in domo tua dñe in secula seculo et videte qm suauis ē dñs. Bustare inq
 rū laudabunt te. In ea qz sit meriti nr̄m prius et debin videte. Idem. Accedit ad
 qz ex eo habz op pfectus rōne meriti qz fit eū. s. p affectū: et illuminamini. Sed mē
 ppter laudē dei Ps. sacrificiū laudis hono debire subiectiōis repromissio q intelligi-
 rificabit me: et illuc iter q ostendā illi salu- p hoc q helisaber interpretat alio modo del
 tare dei. Tertio ē necessaria recte affectiōis scribudo vel fortitudo. i. firmitas pse- mei iuramentū. Gustantes cōf. cognoscē
 ueratua q nō pot haberi nisi p auxiliū dei. mo h firmare debem? p semp ei nos sub-
 Jo dī q intravit in domū zacharie. zacha- iectos in ppterū reddemus: quēadmodū
 rias em interpretat auxiliū dñi. ps. Qui cō iuramentū est rei dicte cōfirmatiū: si fa-
 fidunt in dno sīc mons sion non cōmoubi- ciebat ps. di. Nonne deo subiecta ereta
 tur in eternū q habitat in hierlm. Et Isa. mea. Tertiu est affectionis in deo tota-
 xl. Qui sperat i dño mutabūt fortitudine: lis adhesio sive queritatio: fastidiando qz
 latēdo vicez oportet et fortissimo. mutabūt creaturas et in solo deo desiderij nostrarū
 inqz fortitudinez hūanā q modica est i forti- turitatem statuendo qui solus in bonis re-
 tudinē diuina. Ad hanc etiā fortitudine et ppter desideriū nostrum. Et hoc intelligi-
 pseueratiū firmitatē facit sanctitas cogi- quia helisaber alio mō dei mē satutat i
 rationū cogitando vicez de diuis: et vanas terpientatur. Aug. Fecisti nos dñead te
 cogitatoes abhiciendo: qd etiā intelligit p inquietū est cor nr̄m donec requiescat ita.
 hoc q intravit in domū zacharie: qz zacha- Et ps. Dibi aut adhcerere et eo bonum.
 rias etiā interpretat mōras dñm ps. De- Studeamus itaqz has conditioes habe-
 ino fui dei et delectat sū et exercitat sū. sum. re que designant in hoc nomine helisaber
 pseuerando. s. in operib: pfectus. Sempitē ut salutari mereamur a gloriofa p gine ma-
 qz in celestia sursum rendere debem? et pse- tre dei que abit in montanarē. et salutauit
 uerare in dei laudib. Nā qntūcunqz hō be- helisaber. Esi forte queris quare etiā non
 ne ambulauerit si an tenebre deficiat nibil salutauit zachariam. Dicendū q zachari
 pdest ei Eze. i. Non reuertebanq cū ambu- as adhuc erat nedum mūrus sedz surdus
 larent. Jo. xij. Ambulate dū lucē. i. qdū ppter incredibilitatem suā. Nec decebat pa-
 vitam habebis vt tenebre fz mortis vos dorem virginem cum viro nūrbus oca-
 comprehendant.

Tertiu ē terminatiōis lau-

ea. Ubi Amb. Zacharias natus interro-
gatur, qz incredulitas ei affatus eripuerat
et audiuit. Hec ille. Patet itaqz ex dictis sa-
cratissime virginis virtuosa pcessio, quia
vix in montana pcessit in civitate iuda re-
gina quo etiam innuist q ad sublimitatem gra-
tiaqz et virtutum ascendit super omnem creaturam
rationalem, quare merito sibi dicitur
Benedicta tu inter mulieres; imo etiam
inter omnes creaturas rationales.

Secundum mysterium est pcessionis
vtr visitationis gratiosa comenda-
tio, qz vix p hanc visitationem fa-
cta sunt multa propter que comendabilis atqz
exaudibilis apparet ista visitatio. In euangeli-
o autem precipue tanguntur tria vene-
randa mysteria qz p hac visitatione facta sunt.

Primum est Joannis mirifica exultatio.
Secondum est matris eius prophetica in-
spirationis manifestatio.

Tertium est inspirationis marie prophetica in-
spirationis manifestatio.

Mirim est Joannis mirifica exultatio. Visitauit vix Maria helisabet ut gratularetur. Hiero. Ut mirabili-
culu miraculo: gaudiu gaudio cumularet
vix non solum fuit gaudiu inter matres: sed et
de Joanne adhuc in matre vero clausus
quidam gestus ad similitudinem exultatis re-
plicauit. Scratim enim ut Maria saluta-
vit Helisabet: repliceret Joannes spusco
et sentiens domini plenitatem/ quem voce non pos-
sunt alio exultante et motu saluantur. Do-
ubtab em in utero qz gesti assurgere
domino suo et qz egredi vellet et vero et ioc
currere. Tunc ergo primo percorsiorem suum
prophetam fecit qui in utero matris exti-
liens eius aduentu euangelizauit et percuti-
onis sue officium inchoauit qz iā intra ma-
tris viscera clamaret: Ecce agnus dei: ec-
ce qz collit petra mūdi. Chrys. Christus ideo
nam salutare fecit helisabet ut sermo
pedens ex utero matris ubi habitatbat
dixit per aures helisabet ingressus desce-
deret ad Joannem et illuc eum vngereret in p-
phetam. Hec ille. Considera quamque vir-
tutis est salutatio virginis: qz confert gau-
dium: confert spūnsanctū: confert et reue-
lationem secreto p diuinoz. Ideo sp esset
nobis deuote salutanda ppter resalutatio/
nis lucrum inde sperandum

Secundum mysterium est

matris Joannis vix Helisabet prophetica in-
spiratione. Unde dicitur in euangelio. Et regla
est spiritus sancto Helisabet. Ex plenitudi-
ne enim gratiae christi in utero virginis exi-
stentis effusa est p virginis salutationem
gratia specialis in Joanne que viceret re-
spondebat in matre. Beatus vix qz vis-
titatur et salutat a Maria: cuius visitatio
sic est gratia diffusa. Nec mirum: qm ipsa
gestabat eum in utero de cuius plenitudi-
ne omnes accepimus. vt h[ab]it[ur] Joan. j.

Tertium mysterium est inspi- rationis manifestatio.

qz vix Helisabet spūsancto accentu pre gaudio excla-
mavit voce magna et dixit. Benedicta tu
inter mulieres re. Spūs vix infantis no-
valentis loqz voce propria facit matrem clama-

Tertium est inspirationis marie prophetica in-
spirationis manifestatio.

re voce magna, et hoc in signu magne de-
uotionis et affectionis. Voce inqz magna

clamauit non tam clamorosa qz deuota. qz
non clamor tam amor cantat in ore dei. De
uotio vix magnus amor est adeo ut vix
qz in celuz audias. Quid inquit Exo. p[ro]p[ter]is
d[omi]ni doys[us] facientis clamas ad me: qui tam
non clamabat ad deum clamore oris: sed
desiderio cordis. Aug[ustinus]. Clamor ad domum
est intentio cordis et flagrantia dilectionis
qua feruenter perit qz optatur. Clamans

itz Helisabet dicit: Benedicta tu inter
mulieres. i. super omnes mulieres, et bene-
dictus fructus ventris tui: in quo benedi-
cende sunt omnes gentes. Benedicta ar-
bor: benedictus et fructus. Benedicta vir-

ga de radice iesse: benedictus flos qui de
tali radice ascendet. Benedicta talis ma-
ter: benedictus et talis filius. sequit. Et vix
hoc mihi ut veniat mater domini mei ad me
Quia mea iustitia: quibus meritis: ut ve-
niat domna ad ancillam: mater domini ad matrem

serui. Eerte nulla mea sanctitas hoc me
ruit: sed tua tuqz filii humilitas te coegit
venire ad me. Et ideo miror ut visitatio/
nis humilitate ppter magnificientiaz vir-
tutis tue que appetit in te. Ecce enim in tuo
aduentu et salutatione non solum ego sed et
infans in utero meo gratulaf: et quod vo-
ce non potest gaudio fatetur. Et beata es

que credidisti. s. angelo: qm per aliud suu[er]it
dei conceperisti: quoniam pfectentur in te re.

¶ Ger. de Visitatione

Aperte itaqz idicat qz pba angeli ad maria dicta p spūmsetm Helisabet agnouit. Aperte itaqz visitationis 2 Daria gratiosa cōmēdatio xp̄f tria p̄dicia mysteria q per eā facta sunt: q̄ declarata est exp̄ssio singularis b̄ndictiois: qm̄z et Joānes ex ei salutatioi ei m̄ris vero sc̄ificat agnouit eā esse matrē dñi. Et h̄ idem ipsa Helisabet spūserō plena/palā corā oīb̄ exclamauit/ cā sūg oēs magnificādo aegz dicendo: B̄ndicta tu inter mulieres.

Tertiū mysteriū est cōmēdatiōis glōsia magnificatio. qz vicz glōsia virgo sic ab Helisabet cōmēdata et laudata/cepit glām deo dare d̄ eū magificare di. Magnificat aia mea dñm ac. Elibi etiā ip̄a p spūmsetm loq̄ns ostendit se benedictā inter mulieres. Nā ibi dt. Ecce cīm ex h̄brām me dicere oēs generaliōes. Quia fecit mibi maḡ q̄ potes ē. quia vicz dedit secunditatē et p̄seruavit p̄gita tem. virginalis enī secunditas facit eā su p̄ oēs mulieres b̄ndictā. Orlige. Quis vñ q̄ ista audiuit: q̄s talia vidit: et q̄s h̄ ex cogitare potuit: ut m̄ virgo esset: hec generaret: q̄ et h̄go p̄manist et genuit: hec ille. In illo aut cantico glōsia virginis tñ quo dei bonitatē et sapiam magnifice glo rificauit/ tria p̄cipue ad p̄sens tñ notabili mus contemplanda.